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Mazowsze stawia na inwestycje i pomoc lokalnym samorządom

 Autor: infografika arch.

UMWM

Radni województwa mazowieckiego przyjęli budżet na 2022 r. Opiewa on na ponad 4,6 mld zł po stronie

wydatków, w tym aż 1,4 mld zł na inwestycje.

Budżet Mazowsza na 2022 r. przedstawia się bardzo optymistycznie. Nie zabraknie środków na programy wsparcia, pomoc

organizacjom pozarządowym czy realizację kolejnej edycji Budżetu Obywatelskiego Mazowsza.

– Inwestycje i wsparcie lokalnych samorządów w ich planach – to nasze priorytety na 2022 r. – mówi marszałek

Adam Struzik. – O ile spełnią się prognozy ministerstwa dotyczące dochodów, przyszły rok będzie naprawdę

dobry. Tak jak w ostatnich latach stawiamy na inwestycje czy wsparcie dla samorządów lokalnych, na które

przeznaczymy ponad 230 mln zł. W przypadku inwestycji po raz kolejny największe środki pójdą na modernizację i

doposażenie mazowieckiej służby zdrowia oraz budowę i remonty dróg – wyjaśnia marszałek.

Stabilny budżet Mazowsza

Na stabilną sytuację finansową województwa zwraca uwagę przewodniczący klubu KO Krzysztof Strzałkowski.

– To budżet z jednej strony dosyć zasobny, z drugiej – bardzo napięty. Wynika to przede wszystkim z olbrzymich

podwyżek cen energii elektrycznej i gazu, które nie mogą pozostać bez wpływu na funkcjonowanie spółek

kolejowych, instytucji kultury, szpitali czy innych instytucji samorządowych. Cieszy fakt, że w tej sytuacji znalazły się

środki na realizację wszystkich poprawek zgłoszonych przez klub Koalicji Obywatelskiej. To m.in 10 mln zł na

przebudowę skrzyżowań dróg wojewódzkich z powiatowymi i gminnymi w zakresie instalacji sygnalizacji świetlnej,

1 mln zł na rady seniorów, a także 1 mln zł na młodzieżowe rady gmin i dzielnic.



Ponad 4,6 mld zł po stronie wydatków

Planowane dochody Mazowsza wyniosą w przyszłym roku ponad 4,3 mld zł, z czego ponad 3,6 mld zł to prognozowane

dochody z podatków CIT (ponad 3,2 mld zł) i PIT (ponad 370 mln zł). Przyszłoroczne wydatki mają być na poziomie ponad 4,6

mld zł. Wpłata do budżetu państwa, czyli tzw. janosikowe, w 2022 r. wyniesie blisko 884 mln zł.

469 mln zł na przewozy kolejowe

W 2022 r. na rekompensatę w zakresie organizowania i finansowania kolejowych regionalnych przewozów pasażerskich

samorząd województwa przeznaczy ponad 469 mln zł. Z tej puli spółka Koleje Mazowieckie otrzyma 440 mln zł, a Warszawska

Kolej Dojazdowa – 28 mln zł.

1,4 mld zł na inwestycje

Na realizację inwestycji w 2022 r., władze województwa zaplanowały ponad 1,4 mld zł. Najwięcej, bo 537 mln zł zostanie

przeznaczonych na modernizację i doposażenie szpitali, 402 mln zł na budowę, rozbudowę i modernizację dróg

wojewódzkich. 71,4 mln zł pochłoną inwestycje w obszarze kultury i dziedzictwa narodowego, a ponad 66 mln zł w

placówkach oświatowych.

 617 mln zł na zdrowie

W 2022 r. władze Mazowsza przeznaczą aż 617 mln zł na ochronę zdrowia, w tym 537 mln zł na inwestycje.

– Zapewnienie mieszkańcom województwa odpowiednich warunków leczenia i dostępu do nowoczesnej

diagnostyki to priorytet zwłaszcza teraz, gdy cały świat walczy z pandemią – podkreśla członek zarządu

województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc. – Przed nami trudny rok. Niestety kolejne fale pandemii nas nie

omijają, a wręcz przybierają na sile. Dlatego nie ustajemy w doposażaniu i modernizacji naszych szpitali. Dzięki

realizacji naszego unijnego projektu covidowego cały czas będziemy wspierać ponad 70 partnerów w walce z

covid-19. Środki z UE to także pomoc dla ratowników medycznych, którzy mogą liczyć na specjalne dodatki –

dodaje.

Wśród największych planowanych na przyszły rok inwestycji znalazły się budowa i wyposażenie Ośrodka Radioterapii na

terenie Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Płocku, budowa nowego budynku dla Szpitalnego Oddziału Ratunkowego

Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego Sp. z o. o w Radomiu, modernizacja budynku głównego Szpitala w Rudce,

przebudowa i modernizacja pomieszczeń budynku zakaźnego w Specjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Ciechanowie,

rozbudowa i modernizacja budynku Oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Płocku z

wyposażeniem, rozbudowa i nadbudowa budynku D z łącznikiem F wraz z przebudową pierwszego piętra budynku D w

Mazowieckim Szpitalu Wojewódzkim im. św. Jana Pawła II w Siedlcach Sp. z o.o, a także rozbudowa i przebudowa istniejącego

budynku szpitala przy ul. Barskiej 16/20 w Warszawie.

719 mln zł na drogi

Na budowę, modernizację, przebudowę i utrzymanie dróg wojewódzkich Samorząd Województwa Mazowieckiego

przeznaczy w 2022 r. w sumie 719 mln zł, z czego 401,5 mln zł na inwestycje, a kolejnych 258 mln zł na remonty i bieżące

utrzymanie.

Jak zauważa wicemarszałek Rafał Rajkowski, na Mazowszu jest blisko 3000 km dróg wojewódzkich, które co roku są

systematycznie modernizowane i rozbudowywane.



– Największe przedsięwzięcia na przyszły rok to m.in. kontynuacja budowy zachodniej obwodnicy Grodziska

Mazowieckiego, budowa tunelu w Sulejówku, kolejny etap budowy drogi od Iłży do Solca nad Wisłą czy relacji

Warszawa – Wólka Kozłowska – podsumowuje wicemarszałek.

Ponad 357 mln zł na kulturę

Dotacje na kulturę i dziedzictwo narodowe to ponad 357 mln zł, z czego ponad 285 mln zł samorząd Mazowsza przeznaczy na

utrzymanie instytucji kultury, a ponad 71,4 mln zł na inwestycje.

Jak zauważa wicemarszałek Wiesław Raboszuk, przed samorządem kolejny rok z pandemią.

– Choć obecnie instytucje kultury mogą funkcjonować w miarę normalnie stosując reżim sanitarny, nikt z nas nie

jest w stanie przewidzieć, co przyniosą kolejne fale. Mimo trudnej sytuacji zaplanowaliśmy na przyszły rok szereg

inwestycji. Chcemy zmieniać nasze placówki, dostosowywać je do nowych wyzwań i oczekiwań odbiorców, aby

były to miejsca na miarę XXI w.

Wśród największych zaplanowanych na przyszły rok inwestycji znalazły się m.in. kontynuacja modernizacji skrzydeł

północnego i wschodniego Arsenału Warszawskiego, budowa Muzeum Bitwy Warszawskiej w Radzyminie, realizacja stałej

wystawy Muzeum Historii Radomia wraz z wyposażeniem pomieszczeń nieekspozycyjnych w zabytkowych kamienicach Gąski

i Esterki, rewitalizacja willi Gabriela Narutowicza czy utworzenie pracowni stolarsko-malarskiej dla teatru w Płocku.

306 mln zł na edukację

Na edukację samorząd województwa przeznaczy ponad 306 mln zł, w tym na inwestycje ponad 66 mln zł. Największą pozycją

w budżecie jest budowa nowej siedziby dla Zespołu Szkół Drzewnych i Leśnych im. Jana Kochanowskiego w Garbatce-

Letnisku. Tylko w przyszłym roku inwestycja pochłonie ponad 32,9 mln zł.

229 mln zł na programy wsparcia

Samorząd województwa po raz kolejny przeznaczy także środki na wsparcie samorządów lokalnych. Jak zauważa członek

zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska, kolejne lata pokazują, jak duże jest zapotrzebowanie na tego

typu projekty.

– Co roku stajemy przed bardzo trudnym wyborem. Liczba wniosków znacząco przekracza środki, które możemy

przeznaczyć na ten cel. W przyszłym roku na pomoc dla gmin i powiatów przeznaczymy blisko 230 mln zł.

Największa pula środków, czyli ponad 142 mln zł zostanie przeznaczona na instrument zadań ważnych. Dzięki temu wsparciu

gminy otrzymują środki na budowę dróg, modernizacje placówek kulturalnych czy oświatowych. Poza dotychczas

realizowanymi programami, pojawi się również nowy dotyczący adaptacji do zmian klimatu.

Mazowsze dla równomiernego rozwoju – 142 mln zł;

Mazowsze dla sportu – 30 mln zł;

Mazowsze dla czystego powietrza – 9 mln zł;

Mazowsze dla działkowców – 2 mln zł;

Mazowsze dla klimatu – 6 mln zł;

Mazowsze dla sołectw – 12 mln zł;

Mazowsze dla zabytków – 12 mln zł;



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Mazowsze dla straży pożarnej – 16 mln zł.

W 2022 r. realizowane będą także Samorządowy Instrument Wsparcia Inicjatyw Młodzieżowych Rad Gmin/Dzielnic i

Samorządowy Instrument Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów. Na realizację każdego z nich władze regionu przeznaczą po 1

mln zł.

 

 


